
＊三本木地域の皆さんこんにちは＊ 

4 月の人事異動で三本木支所に 

配属になりました『早坂美喜子』と申します。 

地域の皆さん！！宜しくお願いします。 

  

                                                                                                                                                                                

  

                                

                      

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

  令和２年２月２９日（土）に予定しておりま

した福祉のつどいは、新型コロナウイルス感染

予防のため中止となりました。 

例年、福祉のつどい開催時に永年にわたり地

域福祉事業にご協力頂いた皆様に社協会長よ

り感謝状を贈呈させて頂いております。元年度

に贈呈された皆様をご紹介します。 

（後日、伝達しました。） 

 〇社協事業協力者 

   北町ウィークサービスなかよし会 様 

   下宿区ボランティア 様 

 〇共同募金 

   株式会社 ひまわり温泉 様 

 

～三本木支所だよりは、皆様から頂いた社協会費 

により作成しております～ 

   

 

○ 会 費（全戸世帯）･････ 年 額 １，０００円  

今年も社会福祉協力員（行政区長・副区長さん等）に、会費の取り 

まとめをお願いしています。訪問の際にはよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

社会福祉法人 大崎市社会福祉協議会 

○ 特別会員会費（企業・団体）・・・１口 １，０００円以上 

 三本木地域の福祉事業にご協力をお願いします。 

 

 

■ひとり暮らし高齢者安否確認事業 
65歳以上のひとり暮らし高齢者で希望さ

れる方々へ、絵手紙ボランティアさんの描
いた絵手紙を定期的に発送し安否確認を行
うことにより、安心して暮していける地域
環境づくりの一助としています。 
 

 

 

 

●地域介護予防活動支援事業 
（高齢者の集い） 
一般の高齢者を対象とした介護予防対策と

して、地区の集会所等で高齢者の自主的な介護
予防のための活動を支援します。 
 

 

 

 

●会食サービス事業 
65 歳以上の高齢者を対象とし、地区の集会所

等においてボランティアさん等の協力のもと、食
事サービスを提供するとともに食生活の向上・健
康維持についての研修等を行います。 
 

 

 

 

◆生活安定資金貸付事業（貸付限度額５万円） 
低所得者に対し、自立更生を図る生活資金の

貸付と必要な援助を行います。 
 

 

 

 

◆災害見舞金支給事業 
火災・震災・水害等で被害のあっ

た世帯に、宮城県共同募金会を通じ
見舞金を支給します。 
 

 

 

 

◆日常生活自立支援事業（まもりーぶ） 
生活支援員による認知症の高齢者、知

的・精神障がい者の福祉サービス利用の援
助、日常生活費等の金銭管理等のサービス
を行います。 

■車椅子貸出事業 
年齢や要介護認定の有無にか

かわらず、急に車椅子が必要にな
った方に、１週間程度無料で貸し
出し致します。 
 

 

 

 

 

◆生活福祉資金貸付事業 
宮城県社協の貸付資金の窓口業務として、低

所得者・障がい者または高齢者世帯に対する資
金の貸付、必要な相談支援を行います。 
 

 

 

 

 

◆愛の金庫貸付事業（貸付限度額１万円） 
生活保護世帯等に対し、世帯更生の一助とし

て生活資金の貸付を行います。 
 

 

 

 

 生 活 援 助 事 業 

 大 崎 市 受 託 事 業 

特別会費(企業・団体)について 

 

 

社協会費について 

 

令和２年７月発行 
〒989-6321 

大崎市三本木字大豆坂 24-3 

TEL 0229(52)2929  

FAX 0229(52)2900 

社会福祉協議会では、毎年会費納入のお願いをしております。 

地域の皆様、行政区長の皆様、民生委員児童委員の皆様、ボランティア団体をはじめとする 

各団体の皆様、行政機関の皆様のご協力をいただき、共に手を携えて地域福祉のさらなる充実 

と「人びとの心ふれあう地域づくり」を目指し、事業を進めて参ります。 

今年度は、新型コロナウイルスの感染予防を考慮し、例年より１ケ月遅れのお願いです。 

何卒、趣旨をご理解いただき温かいご支援ご協力をいただきますようお願いします。 

 

 

 
 
  
 

親子スキンタッチ       こんな感じですよ 

歌ったり♪踊ったり、ゲームをしたり 

楽しかった～♡ また交流しましょうね 

社協会費にご理解とご協力をお願いします！ 

期 間：令和２年８月１日～９月３０日 

第７回三本木「福祉のつどい」 

大崎市社会福祉協議会長感謝状を 

贈呈された皆様 

社協事業の一部を紹介します 

 

R1.7.18 世代間交流事業（北町） 

R1.10.10 ママとキッズのきらきらクラブ 


